
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Student: Lenka Kořínková 
    FF JU v Č. B.              

Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace:  Bohemistika 

                                

Katedra: Ústav bohemistiky FF  JU                      Recenzent * /  

       Bakalářské práce  

Datum odevzdání posudku: 19. 8. 2013       

                Mgr. Martina Halamová, Ph.D. 

          .............................................................. 

 

                 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Rozmetané sazby a zničené knihy v letech 1948 – 1959 
..................................................................................................................................................... 

(téma) 

 Bakalářská práce Lenky Kořínkové se věnuje problematice cenzury ve zmiňovaném 

období. Jak píše v úvodu práce, původní zadání práce pozměnila vzhledem k vydání knihy            

P. Šámala, vedle jiných textů z jeho knihy pak sama vycházela, a práci změnila v práci 

kompilační. Tím samozřejmě bakalářská práce ztrácí možnost obhajovat svoji originalitu               

a přínosnost. Stává se tak důležitou spíše pro samotnou studentku, při níž si ujasnila kulturně-

politickou situaci 50. let v tehdejším Československu.    

 Na práci tohoto charakteru mě mrzí, že jsou jednotlivé kapitoly poměrně dost stručné. 

Když už došlo k proměně charakteru práce, jistě by i v tomto typu práce studentka mohla 

nalézt zajímavé téma, na které by se více soustředila a využila ho ke kladení si otázek                     

a hledání odpovědí. Závěr práce, v němž bychom se měli dozvědět výsledek bádání či studia, 

je bohužel čistě popisný, pouze popisuje, co je obsahem které kapitoly.  

 Jednotlivé dílčí kapitoly jsou obsahově relevantní, plní však roli, jak bylo řečeno, 

studijního materiálu. Bakalářské práci chybí metodologická kapitola, je však otázka, jakou 

metodologii by mohla studentka v případě takového typu práce využít.  

 Práce je psaná kultivovaným jazykem, nenacházím v ní výrazné problémy pravopisné 

či stylizační.  

 Z textu práce je patrné, že studentku zajímá minulost našeho národa a věří, že spolu 

s poznáním přichází poučení z dějin, díky němuž se již nemusí tato neblahá epocha dějin 

opakovat.  

 Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 



  

                                                                                     dobře 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ................................................................................ 

 
  

 

 

 

 

 

 

        
                                                             ............................................................................... 

                       podpis recenzenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

    Českých Budějovicích   18. srpna 2013 

V .................................................... dne .................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 

*) Nehodící se škrtněte 

 


